
ZÁPIS č. 11 z veřejného  zasedání 

Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    20. 11. 2024, 18:00 hod. 
 

 
Přítomni:     pp. Smola, Sekyra, Drahorád, , Grund, Škývara, Zelenka, Kříž, Brož,  Najman, 
Částka 
Nepřítomni:  - 
Omluveni:  pp. Mareš, Faitová, Horek 
 

 

Program: 

1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  
 
2.Kontrola usnesení 
 
3.Stavební záležitosti 
-Výjimky ze stavebních uzávěr 
 
4.Správní záležitosti 
-Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru v roce 2025 
 
5.Majetkové záležitosti 
-Nákup pozemků 
-Plán zimní údržby r. 2024/2025   
-Různé 
 
6.Ekonomické záležitosti 
-Nákup nového dopravního automobilu pro JSDH Hojsova  Stráž s podporu PK a GŘ HZS 
-Nákup nového CAS pro JSDH Železná Ruda s podporu PK a GŘ HZS 
-Přijetí dotace - Smlouva o poskytnutí podpory od SFŽP - VEŘEJNÉ ZÁCHODY – v ulici Ke Hřišti 
-Přijetí dotace -  Smlouva o poskytnutí podpory od  SFŽP PODPORA 
INFRASTRUKTURY  (Oprava MK Belvederská, Park Šumavská, Navigační systém) 
-Darovací smlouva – Jízdní kolo pro městskou policii – PK 
-Poskytnutí příspěvku – Destinační společnost Šumava Tourism, z.s. 
-Různé 
 
7.Informace starosty a místostarostů 
 
8.Zpráva o činnosti orgánů obce 



 
9.Diskuse 
 
10.Závěr    

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 18:02 hod. a řídil starosta města Ing. Filip 
Smola. Veřejné zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Pan starosta konstatoval, že 
jednání je usnášeníschopné, neboť při zahájení je přítomno 10 členů zastupitelstva města. 
Informoval přítomné, že jednání se bude nahrávat. 
Pan starosta seznámil přítomné s programem. Program byl řádně vyvěšen a zveřejněn. Zeptal 
se přítomných, zda má někdo připomínku k programu. Nikdo připomínku nemá. 
11/440 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 
 
11/441 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení ve složení: pp. Drahorád, 
Kříž. 
Pro: 8 
Proti:- 
Zdržel se: pp. Drahorád, Kříž 
 
11/442 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Najman, Grund. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
2.Kontrola usnesení 
Pan starosta provedl kontrolu usnesení z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva města 
Železná Ruda ze dne 25.09.2024. Konstatoval, že body usnesení jsou průběžně plněny. 
11/443 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z 10. veřejného 
zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda ze dne 25.09.2024 
 
 



3.Stavební záležitosti 
 
-Výjimky ze stavebních uzávěr 
 
-Přístavba a nástavba rodinného domu č. p. 213 v Železné Rudě“ na pozemku p. č. 278  v k. ú. 
Železná Ruda (jedná se o významně zmenšený objekt oproti původnímu návrhu). Žadatel: 
Petr Brejcha, Hradišťský Újezd 13, 336 01 Blovice. 
11/444 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu:      
„Přístavba a nástavba rodinného domu č. p. 213 v Železné Rudě“ na pozemku p. č. 278  v k. 
ú. Železná Ruda (jedná se o významně zmenšený objekt oproti původnímu návrhu). Žadatel: 
Petr Brejcha, Hradišťský Újezd 13, 336 01 Blovice. 
Pro: pp. Brož, Částka, Drahorád, Grund, Najman, Sekyra, Smola  
Proti: -  
Zdržel se: pp. Škývara, Zelenka, Kříž 
 
 
-„BD Adolfa Kašpara“ na pozemcích p. č. 171/1, st. 242 v k. ú. Železná Ruda (jedná se o 
významně zmenšený objekt oproti původnímu návrhu). Žadatel: STAVEN – BYT s. r. o., Pod 
Všemi svatými 7, 301 00 Plzeň.  
11/445 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu:  „BD 
Adolfa Kašpara“ na pozemcích p. č. 171/1, st. 242 v k. ú. Železná Ruda (jedná se o významně 
zmenšený objekt oproti původnímu návrhu). Žadatel: STAVEN – BYT s. r. o., Pod Všemi 
svatými 7, 301 00 Plzeň.  
Pro: pp. Brož, Částka, Drahorád, Grund, Najman, Sekyra, Smola 
Proti: -  
Zdržel se: pp. Škývara, Zelenka, Kříž 
 
 
-Rodinný dům“ na pozemku p. č. 1/21 v k. ú. Alžbětín. Žadatel: Jiří Beran, K Samotám 424, 
340 04 Železná Ruda. 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 
„Rodinný dům“ na pozemku p. č. 1/21 v k. ú. Alžbětín. Žadatel: Jiří Beran, K Samotám 424, 
340 04 Železná Ruda. 
Pro: - 
Proti: p. Sekyra 
Zdržel se: pp. Brož, Částka, Drahorád, Grund, Kříž, Najman, Smola, Škývara, Zelenka 
Nebylo přijato usnesení. 
 
 
-„Rodinný dům“ (zázemí pro hospodářství chovatele – Farma Samoty) na pozemcích  p. č. 
413/113, 413/115, 609/5 v k. ú. Železná Ruda. Žadatel: Bc. Pavel Kusch, Kralovická 1459/59, 
323 00 Plzeň. 
Připomínka p. Najmana: dopředu říká, že se určitě zdrží, nebude hlasovat, protože by mohl 
být napadnut pro podjatost. 



Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 
„Rodinný dům“ (zázemí pro hospodářství chovatele – Farma Samoty) na pozemcích  p. č. 
413/113, 413/115, 609/5 v k. ú. Železná Ruda. Žadatel: Bc. Pavel Kusch, Kralovická 1459/59, 
323 00 Plzeň. 
Pro: - 
Proti: p. Sekyra 
Zdržel se: pp. Brož, Částka, Drahorád, Grund, Kříž, Najman, Smola, Škývara, Zelenka 
Nebylo přijato usnesení. 
 
 
4.Správní záležitosti 
 
-Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru v roce 2025 
11/446 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje zapojení obce do spolupráce na Projektu 
podpory intenzifikace tříděného sběru v roce 2025 spolu se zpracováním optimalizační studie 
odpadového hospodářství obce. Vyhlašovatelem projektu je společnost EKO–KOM, a.s. 
Projekt bude realizován na základě Smluv o spolupráci a o zpracování studie.  
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
5.Majetkové záležitosti 
 
-Nákup pozemků 
Po několika vzájemných jednáních město Železná Ruda obdrželo nabídku Správy železnic na 
odkoupení pozemku p. č. 6/54 v k. ú. Alžbětín. Na předmětném pozemku stojí přečerpávací 
stanice tlakové kanalizace v majetku města.  
Majetkový odbor prověřil u právního zastoupení možné dopady nabytí pozemku v souvislosti 
s určovací žalobou o most v dané lokalitě – nijak nemá vliv na určovací žalobu o most.  
11/447 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup pozemku p. č. 6/54 v k. ú. Alžbětín o 
výměře 422 m2 za cenu 38.000,-Kč bez DPH od Správy železnic, státní organizace. Zároveň 
zastupitelstvo města Železná Ruda prohlašuje, že souhlasí se základními podmínkami prodeje, 
tzv. „technickými podmínkami“, uvedenými v části A. dopisu Správy železnic, státní 
organizace, č.j. 5226/2020-SŽDC-GŘ-O31 (3) ze dne 01. 10. 2024. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
-Plán zimní údržby 2024/2025 
Návrh vychází z Plánů zimní údržby z minulých let. Plán zimní údržby je základním 
dokumentem, podle kterého se řídí zimní údržba v celém katastru města. 
 
 



11/448 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje „Plán zimní údržby komunikací pro zimní 
sezonu 2024/2025“. Předmětný Plán zimní údržby je přílohou č. 1 u zápisu z dnešního 
zasedání zastupitelstva města Železná Ruda. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
6.Ekonomické záležitosti 
 
-Nákup nového dopravního automobilu pro JSDH Hojsova  Stráž s podporu PK a GŘ HZS. 
Dopravní automobil bude nakoupen jen při splnění všech podmínek dohodnutých na poradě 
zastupitelů: celková cena nepřekročí stanovenou hranici 1 750 000 Kč. Město získá dotace 
jak od PK tak i od GŘ HZS ČR a současně dojde k prodeji staré techniky.  
Připomínka p. Brož: K prodeji staré techniky dojde až po nákupu nového dopr. automobilu 
11/449 
Zastupitelstvo města Železná Ruda rozhodlo: 

1. Schválit nákup dopravního automobilu (DA) pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

(JSDH) Hojsova Stráž na základě nejlepší předložené nabídky a při splnění těchto 

podmínek: 

• celková cena vozidla nepřesáhne částku 1.750.000 Kč bez DPH, 

• před podpisem smlouvy bude doloženo přidělení/zajištění finančních prostředků, 

prostřednictvím smlouvy nebo jiného písemného sdělení o poskytnutí podpory ve 

výši nejméně 450.000 Kč od Generálního ředitelství Hasičského záchranného 

sboru ČR (GŘ HZS ČR). 

2. Schválit přijetí dotace od GŘ HZS ČR na nákup DA pro JSDH Hojsova Stráž ve výši 

stanovené rozhodnutím nebo uvedenou ve smlouvě a zavazuje se dofinancovat rozdíl 

mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutými dotacemi do plné výše z 

vlastních zdrojů. 

3. Vzít na vědomí, že přijetí dotace od Plzeňského kraje na nákup DA pro JSDH Hojsova 

Stráž ve výši 300.000 Kč již bylo schváleno usnesením ZM 9/419 ze dne 26.6.2024. 

4. Pověřit starostu: 

• uzavřením smlouvy na nákup DA pro JSDH Hojsova Stráž dle podmínek uvedených 

v bodě 1 tohoto rozhodnutí, 

• uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace od GŘ HZS ČR na nákup DA pro JSDH Hojsova 

Stráž dle podmínek stanovených v bodech 1 a 2 tohoto rozhodnutí. 

5. Uložit místostarostovi Filipu Brožovi: 

• zajištění příslušné dokumentace o přidělení/zajištění finančních prostředků od GŘ 

HZS ČR a předložit ji starostovi před podpisem kupní smlouvy.  

6. Schválit záměr prodeje movitého majetku: CAS Tatra T815   RZ: KT8898 

7. Schválit záměr prodeje movitého majetku: vozidlo VW T4     RZ: 3P78979 



8. Pověřit vedoucího majetkového odboru Jakuba Frenzla odpovědným zástupem pro 

prodej majetku uvedeného v bodu 6 a 7 tohoto rozhodnutí a uložit mu: 

• zveřejnit záměry prodeje na úřední desce a v dalších vhodných informačních 

kanálech, 

• přijmout a vyhodnotit nabídky dle schválených podmínek, 

• prodat majetek zájemci dle nejvyšší nabídky.  

Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
-Nákup nového CAS pro JSDH Železná Ruda s podporu PK a GŘ HZS 
CAS bude nakoupena jen při splnění všech podmínek dohodnutých na poradě zastupitelů: 
celková cena nepřekročí stanovenou hranici 9 500 000 Kč. Město získá dotace jak od PK tak i 
od GŘ HZS ČR. Dojde k prodeji staré techniky. Prodej staré CAS bude zpracován a připraven 
k odsouhlasení ZM dle nejvyšší nabídky.    
11/450 
Zastupitelstvo města Železná Ruda rozhodlo: 

1. Schválit pořízení cisternové automobilové stříkačky (CAS) pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů (JSDH) Železná Ruda za podmínek: 

• celková cena vozidla nepřesáhne částku 8.900.000 Kč bez DPH, 

• vozidlo bude pořízeno na základě výběrového řízení a rámcové dohody 

zpracované Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR (GŘ HZS 

ČR).  

Přesná specifikace vozidla je uvedena v příloze č.: 2 u zápisu. Rozhodnutí o 

poskytnutí prostředků tvoří přílohu zápisu č.: 3 a podpora GŘ HZS ČR dle této 

přílohy činí 4 000 000 Kč 

2. Schválit přijetí dotace na CAS pro JSDH Železná Ruda od GŘ HZS ČR ve výši 4 000 000 

Kč a zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a 

poskytnutými dotacemi do plné výše z vlastních zdrojů. 

3. Vzít na vědomí, že přijetí dotace od Plzeňského kraje ve výši 500.000 Kč již bylo 

schváleno usnesením ZM 9/418 ze dne 26.6.2024. 

4. Pověřit starostu: 

• uzavřením kupní smlouvu na pořízení cisternové automobilové stříkačky dle 

podmínek uvedených v bodě 1 tohoto usnesení, 

• uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace GŘ HZS ČR na nákup CAS dle podmínek 

uvedených v bodech 1 a 2 tohoto usnesení, 

5. Schválit záměr prodeje movitého majetku: CAS20 Tatra Terrno RZ: 2P3 2690 

6. Pověřit vedoucího majetkového odboru Jakuba Frenzla odpovědným zástupem pro 

prodej majetku uvedeného v bodu 6 tohoto rozhodnutí a uložit mu: 



• zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a v dalších vhodných informačních 

kanálech, 

• přijmout a vyhodnotit nabídky dle schválených podmínek,  

• připravit návrh kupních smluv a předložit jej zastupitelstvu města ke schválení. 

Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
-Přijetí dotace - Smlouva o poskytnutí podpory od SFŽP - VEŘEJNÉ ZÁCHODY – v ulici Ke Hřišti 
11/451 
Zastupitelstvo města Železná Ruda rozhodlo: 

1. Schválit přijetí dotace od Státního fondu životního prostředí České republiky (SFŽP) 

dle rozhodnutí č. 12308000091 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR na akci: Železná Ruda – Vybavenost města, uvedeného v 

příloze zápisu č. 4.  

2. Pověřit starostu města k uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace se SFŽP na akci 

uvedenou v bodu č 1. tohoto rozhodnutí. 

Pro: 9 
Proti: - 
Zdržel se: p. Částka 
 
 
-Přijetí dotace -  Smlouva o poskytnutí podpory od  SFŽP PODPORA 
INFRASTRUKTURY  (Oprava MK Belvederská, Park Šumavská, Navigační systém) 
11/452 
Zastupitelstvo města Železná Ruda rozhodlo:  

1. Schválit přijetí dotace od Státního fondu životního prostředí České republiky (SFŽP) 

dle rozhodnutí č. 1220900051 o poskytnutí finančních prostředků ze státního fondu 

životního prostředí ČR na akci: Podpora Infrastruktury ve městě Železná Ruda, 

uvedeného v příloze zápisu č.5.  

2. Pověřit starostu města k uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace ze SFŽP na akci 

uvedenou v bodu č 1. tohoto rozhodnutí. 

Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
 
 
 



-Darovací smlouva – Jízdní kolo pro městskou policii – PK 
11/453 
Zastupitelstvo města Železná Ruda rozhodlo: 

1. Schválit přijetí daru - Jízdního kola zn. B –TWIN RockRider 560 od Statutárního města 

Plzeň dle návrhu darovací smlouvy č. 2024/007236 uvedeného v příloze zápisu č. 6 

2. Zastupitelstvo města Železná Ruda pověřuje starostu města k podpisu darovací 

smlouvy specifikované v bodě 1. tohoto rozhodnutí.  

Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
 
 
-Poskytnutí příspěvku – Destinační společnost Šumava Tourism, z.s. 
11/454 
Zastupitelstvo města Železná Ruda rozhodlo: 

1. Schválit poskytnutí příspěvku formou nepeněžního plnění Destinační společnosti 

Šumava Tourism, z.s, v souladu se stanovami spolku.   

Příspěvek bude poskytnut formou nepeněžního plnění spočívajícího v umožnění 

bezplatného užívání prostor v délce trvání 12 měsíců. Hodnota plnění je vypočtena 

jako součet ceny služeb spojených s užíváním kanceláře v místě a čase obvyklých a 

jeho celková hodnota za uvedené období činí 75.000,- Kč, 

2. Pověřit starostu: 

• uzavřením příslušné smlouvy, o poskytnutí nepeněžního plnění, s Destinační 

společností Šumava Tourism, z.s., 

• zajistit administraci veškerých souvisejících kroků. 

Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 

7.Informace starosty a místostarostů 
-Probíhá příprava rozpočtu města – návrh vyvěsíme v pátek 22.11.2024 
-Další veřejné jednání ZM bude ve středu 11.12.2024 
-Pozvánka na rozsvícení stromku na Hojsově Stráži 30.11., v Železné Rudě pak 1.12.2024  
11/455 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zprávu starosty a místostarostů. 
 
 
 
 



8.Zpráva o činnosti orgánů obce 
-Zápis z kontrolního výboru města Železná Ruda 
11/456 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis z Kontrolního výboru města Železná 
Ruda, který se konal dne 16.9.2024. 
 
 
9.Diskuse 
-P.Ipser: vysvětlil situaci kolem navážení balíků přes nový park „Šumavská“. 
-P. Skala: kdo bude dělat zimní údržbu na Hojsově Stráži? Odpověď pana starosty: stejná 
firma jako vloni, smlouva byla uzavřena od 01.12.2024. 
 
 
10.Závěr 
Pan starosta ukončil 11. veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda v 18:45 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
 
Ing. Petr Najman 
 
 
 
 
 
 
Karel Grund 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ing. Filip Smola 
starosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Najman 
místostarosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
 
 
Filip Brož 
místostarosta města Železná Ruda 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Přepsala dne 21.11.2024 
Anna Šebelíková 


